
 

 

Agli Atti  

Albo on line 

  Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico Direzione e Coordinamento attività progetto PCTO Estero  

  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello”. Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 CUP 

J81B24000780006 

  

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

NOME 

PROGETTO 

CUP 

 

10.6.6B 

10.6.6B-FSEPON-

LA-2024-93 

€ 143.958,00 Percorsi Europei: 

Competenze e 

Esperienze in 

Contesti 

Internazionali 

 

J81B24000780006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002192 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 VISTO il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello”.  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione per le scuole Statali (MOG); 

VISTO l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 - 2025 con Delibera n. 2 del Verbale 5 del 

verbale C.d I. del 3 gennaio 2022 ; 

VISTA  la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 febbraio 2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la candidatura n. Candidatura N. 1094013  all’ avviso n.136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi 
per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero.  

VISTA la lettera prot.n. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale viene formalmente  autorizzato 

lo svolgimento del progetto all’Istituto di Istruzione Superiore Ceccano 

VISTA la delibera n.10  del Collegio dei docenti n.3  del 25 Settembre 2024 relativa all’adesione ai progetti 

del Programma Operativo Nazionale  

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 26/09/2024 relativa  all’adesione ai progetti del 

Programma Operativo Nazionale  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 12833 - 28/12/2024 relativo al progetto Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”;   

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati”; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

VISTO , il DDG 2346 del 19-11-2024 in cui si autorizza il Dirigente scolastico ad assumere incarico 

aggiuntivo di coordinamento e direzione del progetto , a titolo oneroso, all’interno dei progetti PON - Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE);  

VISTO l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 - 2025 con Delibera n. 2 del Verbale 5 del 

verbale C.d I. del 3 gennaio 2022 ; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002192 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTA la candidatura n. 1093136 del 15/03/2024 FSE-Percorsi per le competenze trasversali e 

l’orientamento (PCTO) all’estero. 

VISTA la lettera prot.n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale viene    formalmente 

autorizzato lo svolgimento del progetto all’Istituto di Istruzione Superiore Ceccano 

VISTA la delibera n.11  del del Collegio dei docenti n.8 del 22 Maggio 2024 
VISTA la Delibera  del Consiglio d’Istituto n.5 del 27/05/2024  relativa  al Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  (di cui alla nota MIUR prot 25532 

del 23/02/2024) 

VISTA  la Delibera n.6 del Consiglio d’Istituto n.5 del 27/05/2024 di approvazione del Decreto di variazione  

al Programma Annuale inerente l’entrata finalizzata di € € 153.520,00 (lettera di assegnazione prot 

AOOGABMI-52060. del 28/03/2024) 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 Art. 1 incarico 

 Di assumere l’incarico di  direzione e coordinamento del progetto, ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 

165/2001. 

 Art. 2 durata 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

tutte le attività connesse alla rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art.3 compensi 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario € 33,18 lordo stato; la retribuzione pari a euro 33,18 

orario lordo stato risulta quantificata in numero di ore pari a 100 a partire dalla data di assunzione 

dell’incarico e fino alla fine delle attività progettuali. 

 Art. 4 sospensiva 

 L’incarico è assunto nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e 

modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”.  

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina.   

 

 

  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Francesco Senatore                                                                                                                 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002192 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2025-02-10T20:20:39+0100
	FRANCESCO SENATORE




